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Lp

. 
Pytanie Odpowiedź Uzasadnienie 

1. Czy w myśl Przepisów Gry w Piłkę Nożną przeszkadzanie przeciwnikowi 

oznacza uniemożliwienie przeciwnikowi zagrania lub możliwości zagrania 

piłki przez wyraźne zasłonięcie mu pola widzenia lub przez atakowanie 

przeciwnika w walce o piłkę? 

TAK  

Okólnik 1362 

2. Na zawodach z udziałem dodatkowych sędziów bramkowych, podczas 

wykonywania rzutów z punktu karnego jeden z dodatkowych sędziów 

bramkowych ustawił się na przecięciu linii bramkowej i linii pola 

bramkowego, po prawej stronie bramki. Drugi natomiast znajdował się w tym 

czasie w kole środkowym. Czy takie postępowanie było zgodne z przepisami 

gry ? 

NIE  
Str. 127 

p.4 

3. Sędzia w 45 minucie meczu wykluczył z gry zawodnika drużyny gości. W 

przerwie kierownik poprosił arbitra, by ten wyraził zgodę na przebywanie tego 

zawodnika w tunelu prowadzącym na płytę boiska, gdyż zajęcie miejsca na 

trybunie mogłoby narazić go na inwektywy ze strony kibiców gospodarzy. 

Sędzia wyraził zgodę na takie postępowanie. Czy postąpił słusznie ? 

NIE  Str. 138 

p.23 

4 Zawodnik będąc na polu gry zachował się niewłaściwie wobec jednego z 

sędziów.  Czy miejscem wznowienia gry, przerwanej przez sędziego z tego 

tytułu, jest miejsce popełnienia przewinienia ? 

TAK  
Str. 116 

kropka 3 

5. Na zawodach T-Mobile Ekstraklasa, podczas wykonywania rzutu karnego w 

przedłużonym czasie gry II połowy zawodów, piłka po odbiciu się od słupka 

pozostała na polu gry i została dotknięta przez chłopca do podawania piłek.     

 

S 

Str. 38 

6. W 89 min. meczu, przy korzystnym wyniku dla swojej drużyny, bramkarz 

we własnym polu karnym  przyjął nogami piłkę zagraną przez przeciwnika i 

chcąc  zyskać na czasie powoli ją prowadził, nie starając się wybić jej w 

pole.  Widząc nadbiegającego zawodnika drużyny przeciwnej, chwycił piłkę 

w ręce i trzymał ją przez 5 sek. świadomie przedłużając wprowadzenie jej 

do gry.  Po czym widząc że przeciwnik zrezygnował z atakowania  go, 

zwolnił piłkę z rąk i wyraźnie grając „na czas”, nie zagrywa jej do 

współpartnera, tylko prowadzi w poprzek pola karnego „tam i z powrotem”.    

Co na to sędzia? 

G Str. 108 

7. Bramkarz chwyconą w polu bramkowym piłkę wyrzuca do kolegi z drużyny 

znajdującego się w polu karnym, który oddaje piłkę kolanem w kierunku 

bramkarza. Bramkarz  ratując swoją drużynę przed utratą bramki  piąstkuje 

piłkę, która  wychodzi poza linię bramkową, na zewnątrz bramki. Co zrobi 

sędzia? 

R 

Str. 111 

kropka 12 

8. Przed rozpoczęciem zawodów bramkarz poprosił środkowego obrońcę swojej 

drużyny, by wyznaczył mu korkami linię od środka bramki do linii pola 

bramkowego, gdyż sam założył mikrokorki. Decyzja sędziego ? 

+ 

Str. 52,  

Str. 111 

kropka 11 

9. Na zawodach trampkarzy , na dwie minuty przed końcem zawodów sędzia 

ukarał karą czasową 10 minut zawodnika drużyny gości, który stwierdził, że 

skoro i tak już nie powróci na pole gry, to uda się już do szatni swojej ekipy. 

Czy miał takie prawo ? 

NIE 
Str. 162  
p.22 

10. Wykonawca rzutu wolnego reklamował u sędziego odległość od piłki swojego 

rywala. Sędzia odmierzył dystans 9,15m, zajął pozycję do obserwacji dalszych 

wydarzeń i gdy wkładał już gwizdek do ust, wykonawca oddał strzał na 

bramkę rywali. Piłka opuściła boisko około 50 cm od lewego słupka. Decyzja 

? 

J+ 

Str. 163 

p.5 
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Pytanie Odpowiedź Uzasadnienie 

11. Czy piłka, która została sporządzona ze skóry lub innego dozwolonego materiału, 

o obwodzie nie większym niż 70 cm i nie mniejszym niż 68, o wadze nie 

przekraczającej 450g i nie mniejszej niż 410g (w momencie rozpoczęcia meczu) 

oraz napompowana tak, że jej ciśnienie wynosi od 0,6 do 1,1 atmosfery (mierzone 

w odniesieniu do poziomu morza) spełnia wszystkie warunki konieczne do 

uznania ją za nadającą się do rozegrania meczu piłkarskiego ? 

NIE Str. 13 

12. Zawodnik opuścił pole gry za zgodą sędziego w celu wymiany obuwia. 

Powrócił na pole gry bez zgody sędziego, gdy piłka była w grze i podstawił 

nogę przeciwnikowi poza polem karnym, w taktycznym celu przeszkodzenia w 

prowadzeniu korzystnej akcji przez drużynę przeciwną. Przedstaw ostateczną 

decyzję sędziego. 

B ++ 

Str. 56,  

str. 111 

kropka 2 

13. W trakcie zawodów doszło do uszkodzenia poprzeczki. Sędzia po konsultacji z 

organizatorem meczu poczekał, aż bramka zostanie wymieniona na nową, a 

następnie wznowił grę rzutem sędziowskim z miejsca, gdzie znajdowała się 

piłka w chwili przerwania gry. Czy postąpił prawidłowo ?  

TAK Str. 52 

14. Na meczu IV ligi kierownik drużyny gości, zły na sędziego za podyktowanie 

chwilę wcześniej rzutu karnego przeciwko jego ekipie postanowił, że nie 

wręczy asystentowi nr 1 prawidłowo wypisanej kartki zmiany. Do asystenta 

poszedł więc piłkarz rezerwowy, który za chwilę miał pojawić się na boisku.  

Czy postępowanie takie jest dopuszczalne w myśl przepisów gry ?  

NIE  Str. 137  

p. 13 

15. Piłkarze gospodarzy zdobyli bramkę. Przed wznowieniem gry asystent zawołał 

sędziego głównego i poinformował go, że jego subiektywnym zdaniem gol nie 

może zostać uznany, gdyż tuż przed jego strzeleniem, na drugą połowę boiska 

wbiegł trener gości. Decyzja ? 

Br 
Str. 57 
kropka 5 

16. Zawodnik tuż przed zdobyciem bramki stracił buta, w wyniku nadepnięcia mu na 

stopę przez rywala. Pomimo tego faktu oddał precyzyjny strzał obok 

interweniującego bramkarza, a piłka zatrzepotała wewnątrz siatki bramkowej. 

Decyzja sędziego ? 

Br 

Str. 59 

17. W środkowej strefie boiska dwaj zawodnicy przeciwnych drużyn wyskoczyli do 

górnej piłki i zderzyli się głowami. Obaj upadli na murawę. Jednemu zaczęła 

lecieć krew z łuku brwiowego, drugi po upadku leżał nieruchomo, co mogło 

sugerować wstrząs mózgu. Co powinien uczynić sędzia, widząc, że drużyna 

krwawiącego piłkarza konstruuje atak pozycyjny pod polem karnym rywali ? 

S 

Str. 62  

kropka 2, 

Str. 63  

kropka 14 

18 Podczas gry, za plecami sędziego głównego doszło do uderzenia zawodnika gości 

przez rywala. Całe zdarzenie zauważył asystent nr 2, który w celu przekazania 

sędziemu informacji o konieczności wykluczenia winnego zawodnika uniósł 

chorągiewkę, a następnie wszedł 3 metry na pole gry i cały czas zwrócony był 

twarzą do boiska. Czy jego postępowanie było prawidłowe ? 

TAK Str. 89 i 91 

19 Zawodnik znajdujący się na pozycji spalonej w momencie strzału swojego 

współpartnera, przejął piłkę, która trafiła do niego po rozmyślnej paradzie 

obronnej bramkarza drużyny przeciwnej i strzałem z bliskiej odległości zdobył 

bramkę. Decyzja sędziego ? 

P Okólnik 1362 

20 Czy sygnał gwizdkiem jest konieczny przy wznawianiu gry, po jej przerwaniu w 

przypadku wymiany zawodników ? 

Tak Str. 72 
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21 Zawodnik wykonał rzut wolny podrzucając piłkę stopą, jednak ta poruszyła się 

do tyłu. Mimo to współpartner kopnął piłkę w kierunku bramki. Bramkarz odbił 

silny strzał przed siebie. Do piłki w polu bramkowym dobiegł napastnik i w 

K ++ Str. 118 i 119 



 

   
                                                                                                                                                               

momencie oddawania strzału do pustej bramki został przez bramkarza 

przewrócony chwytem za nogi. Podaj decyzję sędziego? 

22 Piłkarz gospodarzy wyskoczył do dośrodkowania w polu bramkowym drużyny 

przeciwnej. Widząc, że nie odda strzału głową, zagrał ją ręką, jednak na tyle 

nieudolnie, że ta wyszła poza linię bramkową, nad poprzeczką bramki. Decyzja ? 

B + 
Str. 111 

kropka 5 

23 Sędzia stwierdził, że na boisku znajduje się zawodnik rezerwowy, który 

wszedł na boisko bez jego zezwolenia w miejsce wcześniej kontuzjowanego 

kolegi. Zawodnik ten znajduje się w innej części boiska, a gra toczy się w polu 

karnym jego drużyny.  Co w tej sytuacji winien uczynić sędzia? 

G + Str. 57 

24 W czasie wykonywania rzutu z rogu napastnik celowo podskakuje przed 

bramkarzem, ograniczając jego ruchy i zasłaniając mu pole widzenia. Zagrana 

piłka trafia do jego współpartnera, który strzela bramkę i po tym fakcie zakłada 

maskę na twarz, fetując radość ze zdobycie gola.  Co winien uczynić sędzia? 

P + Str. 109 

kropka 3, 

Str.112 

kropka 4 

25 Mecz B klasy rozgrywany był w bardzo wysokiej temperaturze. Dwóch 

zawodników jednej z drużyn nożyczkami obcięło krótkie rękawki swoich 

koszulek i w takim stroju chciało przystąpić do zawodów. Sędzia nie wyraził 

zgody, czy słusznie ? 

TAK 
Str. 18 kropka 

4 

26 Napastnik drużyny gości w momencie podania do niego piłki przez 

współpartnera znajdował się na pozycji spalonej. Futbolówka została jednak 

podana w sposób bardzo niedbały i zmusiło to tego napastnika do zaatakowania 

obrońcy rywali w walce o dojście do podania. Po wygraniu tej rywalizacji 

napastnik oddał strzał i zdobył bramkę. Decyzja ? 

P Okólnik 1362 

 

27. 

Znajdując się w środku pola gry napastnik pomógł sobie ręką w celu opanowania 

piłki odbitej od murawy. Zanim sędzia zareagował, zawodnik ten zdołał 

dośrodkować piłkę w pole karne przeciwników, tworząc groźną sytuację pod 

bramką.  Co w tej sytuacji winien uczynić sędzia? 

B Str. 30 kropka 

10 

28 Przed sygnałem na wykonanie rzutu karnego zawodnik drużyny broniącej wszedł 

w pole karne, a z wykonanego rzutu karnego została zdobyta bramka. Decyzja 

sędziego ? 

J 

Str. 164  

p.1 

29 Czy obowiązkiem dodatkowych sędziów asystentów jest sprawdzanie, czy piłka 

przed wykonaniem rzutu od bramki została prawidłowo ustawiona w polu 

bramkowym ? 

TAK Str. 127  

p.2 

30 Czy zawsze wszyscy zawodnicy którzy ukończyli zawody, muszą przebywać w 

kole środkowym, podczas wykonywania rzutów z punktu karnego w celu 

wyłonienia zwycięzcy meczu ? 

NIE 

Str. 46 

 


